МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14

П Р И К А З

 «15» сентября     2023 г.                                                                         № 239-о

О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в МАОУ СОШ № 14

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным  приказом  Министерства  просвещения  Российской  Федерации

от 27.11.2020 № 678, приказом комитета по образованию администрации городского

округа «Город Калининград» от11.09.2023 г. № ПД-КпО-457 «Об утверждении сроков

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в городском округе

«Город Калининград»  в 2023-2024  учебном году», приказом комитета по образованию

администрации городского округа «Город Калининград» от 11.09.2023 г. № ПД-КпО-460

«Об утверждении плана-графика подготовки и проведения всероссийской олимпиады

школьников в городском округе «Город Калининград»  в 2023-2024  учебном году»,

приказом комитета по образованию администрации городского округа «Город

Калининград» от 13.09.2023 г. № ПД-КпО-467 «О проведении школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в городском округе

«Город Калининград»  в 2023-2024  учебном году» и планом работы школы

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить:

• координатором школьного этапа олимпиады Малютину М.А., заместителя

директора по УМР;

• помощником координатора Рыжкова А.О., учителя истории и обществознания.

2. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа (приложение № 1).

3. Малютиной М.А. обеспечить:

– внесение данных по составу жюри школьного этапа (приложение №2)в

установленную форму в срок до 20.09.2023;

– проведение школьного этапа олимпиады согласно приказу комитета по

образованию администрации городского округа «Город Калининград» от 13.09.2023 г. №

ПД-КпО-467 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников в городском округе «Город Калининград» в 2023-2024 учебном

году»в установленные сроки с соблюдением мер в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID -19) (приложение №3);

– проведение инструктажа организаторов, председателей и членов предметных

жюри (приложения № 2, 3) по Порядку проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 27.11.2020 № 678;

– получение олимпиадных заданий в день проведения олимпиад и организация их

тиражирования;

– информационную безопасность;

– организацию проведения с участниками школьного этапа олимпиады разбора

олимпиадных заданий и их решений;

– организацию рассмотрение апелляций участников школьного этапа олимпиады

в соответствии с регламентом;

– заполнение по ссылке формы статистической отчетности по количеству

участников после проведения олимпиады по предмету до 16.50 (приложение № 3);

– направление заверенной директором школы копии этого приказа,  итоговых

протоколов школьного этапа олимпиады в бумажном виде в МАУ Методический центр

(ул. Менделеева, 29) в срок до 05 ноября 2023 года, в электронном виде – в установленные

сроки (приложение № 3);

– публикацию на официальном сайте учреждения скан-копий протоколов и работ

победителей и призеров школьного этапа олимпиады в установленные Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников сроки;

– предоставление в МАУ Методический центр в установленные сроки

информации о размещении скан-копий протоколов и работ победителей и призеров

школьного этапа олимпиады на официальном сайте школы.

4. Нечупий Е.С.,  секретарю учебной части:

- провести тиражирование заданий на каждого участника олимпиады совместно

со специалистом по кадрам Самойловой В.В.  и передать руководителю ППО Малютиной

М.А. для упаковки заданий;

- обеспечить информационную безопасность.

5. Определить время проведения олимпиад с 8.00 до 16.00.

6. Классным руководителям 4-11 классов подготовить письменные

принадлежности (синяя гелевая ручка), обеспечить вместе с учителями-предметниками

явку участников олимпиад.

7. Фельдшеру Сарычевой В.С. обеспечить работу медпункта в период

проведения олимпиад согласно графику.

8. Шелудкевич Н.Н.  скорректировать расписание занятий, составить график

распределения учащихся и организаторов по аудиториям (приложение № 3).

9. Председателям школьных предметных жюри принять участие инструктаже

по проверке олимпиадных работ, организованном председателем муниципального

предметного жюри, в день проведения олимпиады по предмету.

10. Бухгалтерии произвести оплату членам предметных жюри согласно Положению

о стимулирующих выплатах.

11. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

 Директор МАОУ СОШ № 14                                                  Т.Д. Колмыкова

Исп. М.А. Малютина

т. 21-37-62

Приложение № 1

к приказу от «15» 09 2023 г. № 239–о

«О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в

МАОУ СОШ № 14 в 2023-2024 учебном

году»

Оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

№п/п  ФИО членов оргкомитета  Должность

1.  Уткина Евгения Евграфовна Заместитель директора по УВР

2.  Малютина Мария Анатольевна  Заместитель директора по УМР

3.  Леонтьева Наталья Васильевна  Руководитель МО учителей начальной

школы

4.  Митяева Наталья Владимировна  Руководитель МО учителей гуманитарных

и социально-

экономических дисциплин, ИЗО и музыки

5.  Семенченко Светлана Николаевна  Руководитель МО учителей естественно-

математических дисциплин

6.  Рыжков Александр Олегович Учитель истории и обществознания

Приложение № 2

к приказу от «15» 09 2023 г. № 239–о

«О  проведении  школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в

МАОУ СОШ № 14 в 2023-2024 учебном

году»

Состав предметных жюри школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

1.Физическая культура

Гузиѐва Лариса Владимировна, учитель физической культуры–председатель жюри

Члены жюри:

№

п/п

ФИО члена жюри  Должность

1  Каминский Виталий Юрьевич Учитель физической культуры

2  Помирчий Александр Семѐнович Учитель ОБЖ

3  Семенченко Светлана Николаевна  Руководитель МО учителей

естественно-математических

дисциплин

4  Абдуллаева СуриянаАхмедовна Учитель биологии

2.Химия

Борисенко Елизавета Васильевна, учитель химии – председатель жюри

Члены жюри:

№

п/п

ФИО члена жюри  Должность

1  Семенченко Светлана Николаевна  Руководитель МО учителей

естественно-математических

дисциплин

2  Абдуллаева СуриянаАхмедовна Учитель биологии

3  Шелудкевич Наталья Николаевна Учитель физики

4  Третьякова Евдокия Гавриловна  Учитель математики

3.История

Барышева Светлана Викторовна, учитель истории – председатель жюри

Члены жюри:

№

п/п

ФИО члена жюри  Должность

1  Рыжков Александр Олегович Учитель истории и обществознания

2  Митяева Наталья Владимировна  Руководитель МО учителей

гуманитарных и социально-

экономических дисциплин

3  Малютина Мария Анатольевна  Учитель ОДНКНР

4  Манохина Елена Владимировна Учитель ОРКСЭ

4.ОБЖ

Помирчий Александр Семѐнович, учитель ОБЖ – председатель жюри

Члены жюри:

№

п/п

ФИО члена жюри  Должность

1  Каминский Виталий Юрьевич Учитель физической культуры

2  Гузиѐва Лариса Владимировна Учитель физической культуры

3  Семенченко Светлана

Николаевна

Руководитель МО учителей естественно-

математических дисциплин

4  Абдуллаева СуриянаАхмедовна Учитель биологии

5.Математика

Семенченко Светлана Николаевна, учитель математики – председатель жюри

Члены жюри:

№

п/п

ФИО члена жюри  Должность

1  Третьякова Евдокия Гавриловна  Учитель математики

2  НагабедянАнаида Сергеевна Учитель математики

3  Манохина Елена Владимировна Учитель начальных классов

4  Леонтьева Наталья Васильевна  Учитель начальных классов

6.География

Грицкевич Светлана Васильевна, учитель географии – председатель жюри

Члены жюри:

№

п/п

ФИО члена жюри  Должность

1  Ласточкина Валерия Александровна Учитель географии

2 Митяева Наталья Владимировна  Руководитель МО учителей

гуманитарных и социально-

экономических дисциплин

3 Малютина Мария Анатольевна  Учитель ОДНКНР

4 Барышева Светлана Викторовна  Учитель истории и обществознания

7.Обществознание

Барышева Светлана Викторовна, учитель истории – председатель жюри

Члены жюри:

№

п/п

ФИО члена жюри  Должность

1  Рыжков Александр Олегович Учитель истории и обществознания

2  Митяева Наталья Владимировна  Руководитель МО учителей

гуманитарных и социально-

экономических дисциплин

3  Манохина Елена Владимировна  Учитель ОРКСЭ

4 Малютина Мария Анатольевна  Учитель ОДНКНР

8.Информатика

Погнаева Людмила Станиславовна, учитель информатики – председатель жюри

Члены жюри:

№

п/п

ФИО члена жюри  Должность

1  Семенченко Светлана Николаевна  Руководитель МО учителей

естественно-математических

дисциплин

2  Третьякова Евдокия Гавриловна  Учитель математики

3  НагабедянАнаида Сергеевна Учитель математики

4  Шелудкевич Наталья Николаевна  Учитель физики

9. Физика

Семенченко Светлана Николаевна, руководитель МО учителей естественно-

математических дисциплин – председатель жюри

Члены жюри:

№

п/п

ФИО члена жюри  Должность

1  Шелудкевич Наталья Николаевна  Учитель физики

2  НагабедянАнаида Сергеевна  Учитель математики

3  Третьякова Евдокия Гавриловна  Учитель математики

4  Погнаева Людмила Станиславовна  Учитель информатики

10.Литература

Митяева  Наталья  Владимировна,  учитель  русского  языка  и

литературы  – председатель жюри

Члены жюри:

№

п/п

ФИО члена жюри  Должность

1  Киселева Ольга Владимировна Учитель русского языка и литературы

2  Малютина Мария Анатольевна  Учитель русского языка и литературы

3  Терехова Светлана Константиновна  Учитель русского языка и литературы

4  Манохина Елена Владимировна Учитель начальных классов

11.Английский язык

Шараева  ДиянаАдиковна, учитель английского языка – председатель жюри

Члены жюри:

№

п/п

ФИО члена жюри  Должность

1  Корчага Наталья Владимировна Учитель английского языка

2  Широкова Дарья Александровна Учитель английского языка

3  Леонтьева Наталья Васильевна Руководитель МО учителей начальных

классов

4  Митяева Наталья Владимировна  Руководитель МО учителей

гуманитарных и социально-

экономических дисциплин

12. Русский язык

Митяева  Наталья  Владимировна,  учитель  русского  языка  и

литературы  – председатель жюри

Члены жюри:

№

п/п

ФИО члена жюри  Должность

1  Киселева Ольга Владимировна Учитель русского языка и литературы

2  Малютина Мария Анатольевна  Учитель русского языка и литературы

3  Терехова Светлана Константиновна  Учитель русского языка и литературы

4 Леонтьева Наталья Васильевна Учитель начальных классов

5 Манохина Елена Владимировна Учитель начальных классов

13. Биология

Абдуллаева СуриянаАхмедовна, учитель биологии – председатель жюри

Члены жюри:

№

п/п

ФИО члена жюри  Должность

1  Семенченко Светлана Николаевна  Руководитель МО учителей

естественно-математических дисциплин

2  Борисенко Елизавета Васильевна  Учитель химии

3  Шелудкевич Наталья Николаевна  Учитель физики

4  Третьякова Евдокия Гавриловна  Учитель математики

14. Экономика

Барышева Светлана Викторовна, учитель экономики – председатель жюри

Члены жюри:

№

п/п

ФИО члена жюри  Должность

1  Ласточкина Валерия Александровна Учитель географии

2  Митяева Наталья Владимировна  Руководитель МО учителей

гуманитарных и социально-

экономических дисциплин, ИЗО и

музыки

3  Семенченко Светлана Николаевна  Учитель математики

4  Третьякова Евдокия Гавриловна  Учитель математики

15. Право

Барышева Светлана Викторовна, учитель истории и обществознания – председатель

жюри

Члены жюри:

№

п/п

ФИО члена жюри  Должность

1  Рыжков Александр Олегович  Учитель истории и обществознания

2  Митяева Наталья Владимировна  Руководитель МО учителей

гуманитарных и социально-

экономических дисциплин

3  Малютина Мария Анатольевна  Учитель ОДНКНР

4  Грицкевч Светлана Васильевна  Учитель географии

16.Астрономия

Семенченко Светлана Николаевна, руководитель МО учителей естественно-

математических дисциплин – председатель жюри

Члены жюри:

№

п/п

ФИО члена жюри  Должность

1  Шелудкевич Наталья Николаевна  Учитель физики

2  НагабедянАнаида Сергеевна  Учитель математики

3  Третьякова Евдокия Гавриловна  Учитель математики

4  Погнаева Людмила Станиславовна  Учитель информатики

17. Экология

Абдуллаева СуриянаАхмедовна, учитель биологии – председатель жюри

Члены жюри:

№

п/п

ФИО члена жюри  Должность

1  Семенченко Светлана Николаевна  Руководитель МО учителей

естественно-математических дисциплин

2  Шелудкевич Наталья Николаевна  Учитель физики

3  Грицкевч Светлана Васильевна  Учитель географии

4  Борисенко Елизавета Васильевна  Учитель химии

18.МХК

Митяева Наталья Владимировна, руководитель МО учителей гуманитарных и

социально-экономических дисциплин– председатель жюри

Члены жюри:

№

п/п

ФИО члена жюри  Должность

1  Киселева Ольга Владимировна Учитель русского языка и литературы

2  Барышева Светлана Викторовна  Учитель истории и обществознания

3  Рыжков Александр Олегович Учитель истории и обществознания

4  Малютина Мария Анатольевна  Учитель ОДНКНР

Приложение № 3

к приказу от «15» 09 2023 г. № 239–о

«О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в

МАОУ СОШ № 14 в 2023-2024 учебном

году»

Расписание проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в МАОУ СОШ № 14

в 2023-2024 учебном году

Дата проведения олимпиады

Дата предоставления координатору

ШЭ электронных протоколов**

(включительно)

Дата предоставления в МАУ

Методический центр

электронных протоколов**

(включительно до 12.00)

25.09.2023 (понедельник)

история (4,5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 классы)  27.09.2023 29.09.2023

26.09.2023 (вторник)

география (4, 5-6, 7-8, 9-11 классы)
28.10.2023 02.10.2023

27.09.2023 (среда)

физика (дистанционный тур на технологической платформе ОЦ

«Сириус»: 7, 8, 9, 10, 11 классы)
____________________

не позднее 1 календарного дня

после получения итогов от ОЦ

«Сириус»

28.09.2023 (четверг)

физика (очный тур) (4, 5, 6 классы)
01.10.2023 04.10.2023

29.09.2023 (пятница)

технология (4, 5, 6, 7, 8, 9, 10-11 классы)
02.10.2023 05.10.2023

30.09.2023 (суббота)

основы безопасности жизнедеятельности (4, 5-6, 7-8, 9, 10-11

классы)
03.10.2023 05.10.2023

Дата проведения олимпиады

Дата предоставления координатору

ШЭ электронных протоколов**

(включительно)

Дата предоставления электронных

протоколов** (включительно)

02.10.2023 (понедельник)

английский язык (4, 5-6, 7-8, 9-11 классы)  04.10.2023 06.10.2023

03.10.2023 (вторник)

обществознание (4, 5-6, 7-8, 9-11 классы) 06.10.2023 09.10.2023

04.10.2023 (среда)

химия (дистанционный тур на технологической платформе ОЦ

«Сириус»: 7-8, 9, 10, 11 классы)

____________________

не позднее 1 календарного дня после

получения итогов от ОЦ «Сириус»

04.10.2023 (среда)

химия (очный тур) (4, 5-6 классы) 06.10.2023 10.10.2023

06.10.2023 (пятница)

астрономия (очный тур) (4 класс)  08.10.2023 10.10.2023

06.10.2023 (пятница)

астрономия (дистанционный тур на технологической платформе ОЦ

«Сириус»: 5-6, 7-8, 9, 10, 11 классы)

____________________

не позднее 1 календарного дня после

получения итогов от ОЦ «Сириус»

07.10.2023 (суббота)

физическая культура (4, 5, 6, 7, 8 классы)  10.10.2023 13.10.2023

09.10.2023 (понедельник)

русский язык (4, 5-6, 7-8, 9-11 классы) 11.10.2023 13.10.2023

10.10.2023 (вторник)

французский язык (5-6, 7-8, 9-11 классы)

итальянский язык (5-6, 7-8, 9-11 классы)

испанский язык (5-6, 7-8, 9-11 классы)

китайский язык (5-6, 7-8, 9-11 классы)

11.10.2023 13.10.2023

Дата проведения олимпиады

Дата предоставления координатору

ШЭ электронных протоколов**

(включительно)

Дата предоставления электронных

протоколов** (включительно)

12.10.2023 (четверг)

биология (очный тур) (4 класс)
14.10.2023  16.10.2023

11.10.2023 (среда)

биология (дистанционный тур на технологической платформе ОЦ

«Сириус»: 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 классы)
____________________

не позднее 1 календарного дня после

получения итогов от ОЦ «Сириус»

13.10.2023 (пятница)

экономика (4, 5-7, 8-9, 10-11 классы)
15.10.2023  17.10.2023

14.10.2023 (суббота)

физическая культура (9, 10, 11 классы)

9 класс (девушки) – МАОУ лицей № 23

9 класс (юноши) – МАОУ СОШ № 6 с УИОП

10 класс (девушки) – МАОУ гимназия № 22

10 класс (юноши) – МАОУ лицей № 17

11 класс (девушки) – МАОУ СОШ № 31

11 класс (юноши) – МАОУ гимназия № 32 (ул. Иванникова, 6)

____________________  20.10.2023

16.10.2023 (понедельник)

литература (4, 5-6, 7-8, 9-11 классы)
18.10.2023 20.10.2023

17.10.2023 (вторник)

математика (дистанционный тур на технологической платформе ОЦ

«Сириус»: 7, 8, 9, 10, 11 классы)

____________________

не позднее 1 календарного дня после

получения итогов от ОЦ «Сириус»

18.10.2023 (среда)

математика (дистанционный тур на технологической платформе ОЦ

«Сириус»: 4, 5, 6 классы)
____________________

не позднее 1 календарного дня после

получения итогов от ОЦ «Сириус»

19.10.2023 (четверг)

экология (4, 5-6, 7-8, 9-11 классы)
23.10.2023 24.10.2023

Дата проведения олимпиады

Дата предоставления координатору

ШЭ электронных протоколов**

(включительно)

Дата предоставления электронных

протоколов** (включительно)

20.10.2023 (пятница)

немецкий язык (4, 5-6, 7-8, 9-11 классы)
23.10.2023 25.10.2023

23.10.2023 (понедельник)

искусство (МХК) (4, 5-6, 7-8, 9, 10, 11 классы)
25.10.2023 27.10.2023

24.10.2023 (вторник)

право (4-6, 7- 9, 10-11 классы)
25.10.2023 27.10.2023

25.10.2023 (среда)

информатика (очный тур) (4 классы)
26.10.2023 28.10.2023

25.10.2023 (среда)

информатика (дистанционный тур на технологической платформе

ОЦ «Сириус»: 5-6, 7-8, 9-11 классы)
____________________

не позднее 1 календарного дня после

получения итогов от ОЦ «Сириус»

** Протоколы в бумажном виде предоставляются в МАУ Методический центр до 05.11.2023

		2023-09-20T12:08:11+0200
	Колмыкова Тамара Дмитриевна